PAGE
2

[image: image1.png]

Департамент финансов Кировской области

Приказ

от  11.10.2010

                                              № 453
О внесении изменений в приказ

департамента финансов Кировской

области от 30.12.2009 № 553 «Об
утверждении Порядка применения

целевых статей и видов расходов»

В соответствии с Законом Кировской области от  06.10.2010 №  552-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2010 год» приказываю:

Внести в Порядок применения целевых статей и видов расходов областного бюджета и бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования, в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций или межбюджетных субсидий из областного бюджета, утвержденного приказом департамента финансов Кировской области от 30.12.2009 № 553 «Об утверждении Порядка применения целевых статей и видов расходов» следующие изменения:

1. В разделе 2 «Целевые статьи классификации расходов областного бюджета и бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования»:

1.1. После целевой статьи 092 03 08 Программа управления государственным имуществом Кировской области (взносы Кировской области в уставные фонды областных государственных предприятий) дополнить:

092 03 09 Программа управления государственным имуществом Кировской области (создание ОАО «Промышленный парк»)
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на создание   открытого   акционерного   общества «Промышленный парк».
1.2.  После целевой статьи 098 01 03 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья дополнить:
098 01 04 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на реализацию областной адресной программы «Переселение  граждан, проживающих  на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2010 - 2011 годы.
098 02 04 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета за счет средств областного бюджета на реализацию областной адресной программы «Переселение  граждан, проживающих  на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2010 - 2011 годы.
1.3. После целевой статьи  100 58 00 Федеральная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы» дополнить:
100 58 01 Развитие футбола в Российской Федерации на 2008-2015 годы
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета, на реализацию подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008-2015 годы» федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы».

1.4. После целевой статьи  100 59 00  Федеральная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в 2006-2012 годах» дополнить:
100 60 00 Федеральная целевая программа «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета, на реализацию федеральной целевой программе «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года» в части расходов на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации.
1.5. После целевой статьи  345 01 00 Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства дополнить:
345 01 01 Поддержка малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований за счет средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по предоставлению местным бюджетам субсидии из федерального бюджета на поддержку малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований.

Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субсидии федерального бюджета, на поддержку малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований.
1.6. После целевой статьи 436 09 00  Проведение мероприятий для детей и молодежи дополнить:
436 12 00 Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях.
436 12 01 Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях за счет средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по предоставлению субсидии из федерального бюджета бюджетам муниципальных образований на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях.

Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета, связанные с совершенствованием организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях.
1.7. После целевой статьи 485 14 00  Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей дополнить:
485 14 01  Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета, связанные с осуществлением организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей.

485 14 02  Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет средств областного бюджета, связанные с осуществлением организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей.

1.8. Наименование целевой статьи 505 85 39 Единовременная денежная выплата на ремонт, реконструкцию и благоустройство жилого помещения отдельным категориям граждан изложить в следующей редакции: 505 85 39 Социальная выплата на улучшение условий проживания отдельных категорий граждан.
1.9. После целевой статьи 505 85 39 Социальная выплата на улучшение условий проживания отдельных категорий граждан дополнить:

505 85 41 Социальная выплата творческим работникам в виде премии имени художников Виктора и Аполлинария Васнецовых
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на социальную выплату творческим работникам в виде премии имени художников Виктора и Аполлинария Васнецовых в соответствии с постановлением Правительства области от 13.09.2010 № 68/438 «О социальной выплате творческим работникам в виде премии имени художников Виктора и Аполлинария Васнецовых».

505 85 42 Ежемесячные социальные выплаты работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), удостоенных почетных званий
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на ежемесячные социальные выплаты работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), удостоенных почетных званий в соответствии с Законом Кировской области от 11.12.2003 № 133-ЗО «Об образовании в Кировской области».
1.10. После целевой статьи 505 85 43 Социальные выплаты гражданам, пострадавшим в результате природных пожаров дополнить:
505 85 44 Социальная выплата творческим работникам в виде премии имени Владимира Захарова
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на социальную выплату творческим работникам в виде премии имени Владимира Захарова в соответствии с постановлением Правительства области от 05.10.2010 № 72/494 «О социальных выплатах творческим работникам в виде премии имени Владимира Захарова».
1.11. После целевой статьи 512 00 00  Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия дополнить:
512 89 00 Оказание государственных услуг
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на оказание государственных услуг в области физической культуры и спорта.
1.12. После целевой статьи 522 03 03  Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов дополнить:

522 03 04 Подпрограмма «Васнецовское Рябово»

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы «Васнецовское Рябово» областной целевой программы «Развитие культуры Кировской области» на 2009-2013 годы.

1.13. После целевой статьи 522 18 03 Развитие газификации муниципальных образований области дополнить:
522 20 00 Областная целевая программа «Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Вятские Поляны» на 2010-2015 годы
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию областной целевой программы «Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Вятские Поляны» на 2010-2015 годы.
Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов на реализацию областной целевой программы «Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Вятские Поляны» на 2010-2015 годы.
1.14. После целевой статьи 522 30 70 Подпрограмма «Развитие единой информационной системы здравоохранения Кировской области»  дополнить:
522 32 00 Областная целевая программа «Развитие современного туристического комплекса Кировской области»  на 2009-2013 годы
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию областной целевой программы «Развитие современного туристического комплекса Кировской области»  на 2009-2013 годы.
1.15. После целевой статьи 522 53 00  Областная целевая программа «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Кировской области» на 2010-2014 годы дополнить:
522 53 01 Поддержка малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по предоставлению местным бюджетам субсидии из областного бюджета на поддержку малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований.

Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета, на поддержку малого предпринимательства монопрофильных муниципальных образований.
1.16. После целевой статьи 522 60 07  Предоставление социальных выплат в виде стипендий в области сельского хозяйства дополнить:
522 60 08 Единовременные социальные выплаты в виде премий победителям и призерам ежегодного конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на единовременную социальную выплату в виде премий победителям и призерам ежегодного конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство» в соответствии с постановлением Правительства области от 18.09.2008 №146/385 «О ежегодных конкурсах на звания «Лучшее личное подсобное хозяйство», «Лучший муниципальный район в содействии развитию малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе области», «Лучшее поселение в содействии развитию малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе области».
522 60 09 Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат, вызванных гибелью сельскохозяйственных растений в результате засухи, на заготовку и (или) приобретение кормов для коров
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат, вызванных гибелью сельскохозяйственных растений в результате засухи, на заготовку и (или) приобретение кормов для коров в соответствии с постановлением Правительства области от 25.08.2010            № 65/413 «О предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета на возмещение затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, вызванных гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи».
1.17. Наименование целевых статей 508 89 00, 521 01 09 изложить в следующей редакции:

508 89 00 Оказание государственных услуг
521 01 09 Субсидии на оплату работ по оценке строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности.
1.18. Исключить следующие целевые статьи:

002 04 01  Фонд поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов исполнительной власти

092 03 06  Услуги генерального агента по размещению облигационного займа

214 00 00 Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной обороны

214 30 00 Субсидии стратегическим организациям оборонно-промышленного комплекса

470 02 87  Ведомственная целевая программа «Снижение смертности от сердечно-сосудистых заболеваний в Кировской области в 2009-2011 годах»

522 30 18 Направление «Артериальная гипертония»
2. В разделе 3 «Виды расходов областного бюджета и бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования»:

2.1. После вида расходов 936  Уплата земельного налога областными учреждениями дополнить:
937 Приобретение искусственного футбольного покрытия с комплектующими материалами для оснащения государственного образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Вятская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (ГОУ ДОД Вятская ОСДЮСШОР)
Данный вид расходов отражает расходы областного бюджета, осуществляемые за счет средств федерального бюджета на приобретение искусственного футбольного покрытия с комплектующими материалами для оснащения ГОУ ДОД Вятская ОСДЮСШОР, а также расходы за счет средств областного бюджета на выполнение работ (услуг) по доставке, проектированию, отводу земель, подготовке основания и укладке полей, освещению, ограждению, благоустройству территории и других видов работ по указанному объекту.
938 Профессиональное училище №39. Учебный корпус с общественно-бытовым блоком в г.Советске
Данный вид расходов отражает расходы областного бюджета на завершение строительства учебного корпуса с общественно-бытовым блоком профессионального училища №39 в г.Советске.

939 Строительство универсального спортивно-зрелищного комплекса в г.Кирове
Данный вид расходов отражает расходы областного бюджета на строительство универсального спортивно-зрелищного комплекса в г.Кирове.
2.2. Исключить следующие виды расходов:
806 Распределительный газопровод в микрорайоне домостроительного комбината г.Кирова

807 Распределительный газопровод в с.Порошино Первомайского района г.Кирова.
Глава департамента                                                                      Е.В.Ковалева

Артемьева Татьяна Ивановна

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]